¥ Robert, roi de Sicile, comte de Provence et de Forcalquier (1309-1343).
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bemus, fidejussiones vero predictas et instrumenta sive cautelas fiendas solite super eis,
inter vos omnes simul et indivisim recipiatis et recipi ut permittatur faciatis, quarum
emolumenta sint vobis comuna inter vos fideliter dividenda et comunicanda gratanter.
Quare volumus et vobis ac vestrum cuillibet auctoritate predicta reginali qua fungimur
earumdem tenore presencium expresse precipimus et mandamus quatenus, tam vos pre-
sentes quam vos alii successive futuri rationales et archivarii supradicti officiorum ves-
trorum temporibus, forma dicte nostre ordinacionis et edicti aut regule diligenter atten-
ta et in singulis suis partibus efficaciter observata, ipsam servare et exequi ac facere in-
violabiliter observari cum diligencia procuretis et faciatis juxta ejus seriem atque
mentem, sicut penas graves nostro arbitrio modo vobis si contrafieret inflingendas
cupitis non subire. Vosque magistri rationales predicti prefatos rationales et archiva-
rios super predictis de cetero non turbens aut turbari quomodolibet permitatis. Qui ymo
ad ea firmiter et totaliter observanda temporibus vestris si et prout expediet compellatis
eosdem quemllibet ipsorum artis jure remediis et preture viribus opportunis. Presentes
autem litteras quarum tenore volumus in archivio predicto et in forma publica pro

futura rey memoria retineri penes vos rationales et archivarios remanere, jubemus

efficaciter et perpetuo mandata valituris. Datum Aquis per virum nobilem dominum
Lodovicum Marchesanum® de Salerno juris civilis proffessorem, magne reginalis curie
magistrum rationalem, majorem et secundarum appellationum judicem comitatuum
predictorum, anno Domini millesimo CCCLXVII, die X junii VI’ indictionis.

8 Luigi Marchesano de Salerno (f 1372), professeur de droit civil, possessionné au castrum
de Cartona, maitre rational et juge mage de Provence. Probable parent de Rinaldo Marchesano
de Salerno, magister hostiarius du roi Robert en 1320. CORTEZ, Les grands officiers royaux, pp.
171, 241.
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One of the most important developments in European history took
place in communication. A transition is clearly visible from illiterate
societies to societies in which most members are active users of the
written word. This complex process, which started in Antiquity, and
is still not complete, gained momentum during the Middle Ages. This
series is intended to provide a forum for publications on the history of non-verbal, oral
and written communication in the Middle Ages. Interest in the subject is now
widespread within the worldwide community of medieval studies; and ever more
scholars are becoming convinced of the potential of studying the tensions between
oral and literate modes of thought.